РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«_17__» ____сентября_ 2021 г.      №  621

«Об утверждении порядка отбора граждан

для включения в список претендентов

на обучение по целевому направлению »

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076 «О порядке заключения и

расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом обучении»,

постановлением  Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.11.2014

№886 «Об утверждении Методических рекомендаций по порядку организации

и проведения целевого приема в образовательные организации  высшего

образования, осуществляющие свою деятельность на территории Республики

Татарстан».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок отбора граждан для включения в список

претендентов на обучение по целевому направлению согласно приложению

№1.

2.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.Ф.Фахрутдинова

(84374) 3 27 02

Приложение №1

к приказу МКУ «Управление

образования Буинского

муниципального района»

«_17__ » ___09___  2021  № 621

 ПОРЯДОК

отбора граждан  для включения в список претендентов

 на обучение по целевому направлению

1.Общие положения

     1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076

«О порядке заключения и расторжения договора о целевом приеме и договора

о целевом обучении», постановлением  Кабинета Министров Республики

Татарстан от 19.11.2014 №886 «Об утверждении Методических рекомендаций

по порядку организации и проведения целевого приема в образовательные

организации  высшего образования, осуществляющие свою деятельность на

территории Республики Татарстан».

     1.2. Настоящий Порядок регулирует порядок отбора граждан для

включения в список претендентов на обучение по целевому направлению в

государственных образовательных организациях высшего образования,

расположенных на территории Республики Татарстан, для работы в

образовательных организациях Буинского муниципального района.

2. Порядок и сроки отбора претендентов  на целевое обучение

      2.1. Отбор претендентов осуществляется на основе ежегодного анализа

потребности в кадрах образовательных организаций Буинского

муниципального района.

      2.2. Отдел кадров Буинского муниципального района Республики

Татарстан:

2.2.1. Осуществляет анализ потребности в кадрах образовательных

организаций Буинского муниципального района по предметам ежегодно в

срок до 01 марта.

     2.3. Отдел кадров МКУ «Управление образования Исполнительного

комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан»

информирует обучающихся муниципальных образовательных организаций о

системе целевой подготовки, порядке отбора  граждан  для  включения  в

список претендентов на обучение по целевому направлению, проводит опросы

(анкетирование) обучающихся с целью выявления лиц, стремящихся

обучаться по образовательным программам высшего образования для

последующей работы в муниципальных образовательных организациях.

2.3.1. Обеспечивает участие обучающихся, претендующих на целевое

обучение, в районных и республиканских конкурсах, олимпиадах, олимпиадах

и конкурсах, проводимых в соответствующих образовательных организациях

высшего образования, иных мероприятиях.

2.3.2.Осуществляет прием следующих документов претендентов на

целевое обучение специалистов для работы в муниципальных

образовательных организациях ежегодно в срок до 31 марта:

- сведения об успеваемости, результатах государственной итоговой

аттестации, промежуточной аттестации знаний по

общеобразовательным  предметам, соответствующим направлению

подготовки (специальности), избранному претендентом;

- характеристика с места учебы;

- иные документы, подтверждающие высокие показатели в учебе, участие

в  районных и республиканских конкурсах, олимпиадах, иных мероприятиях,

общественной жизни образовательной организации;

-   копия паспорта ;

- копия паспорта одного из родителей, в случае если претендент является

несовершеннолетним;

- копия документа об образовании;

- направление, подтверждающее согласие на трудоустройство гражданина, а

также организацию практики в период его обучения в вузе, оказание

материального стимулирования предполагаемого работодателя;

2.3.3. Передает пакеты документов от претендентов на целевое обучение

специалистов для работы в муниципальных образовательных организациях в

Конкурсную комиссию Буинского муниципального района ежегодно до 15

апреля.

      2.4.Конкурсная комиссия рассматривает представленные документы и в

срок до 01 мая текущего года направляет списки и пакет документов в

министерство:

     - сопроводительное письмо за подписью главы муниципального

образования на имя министра (руководителя ведомства),

     - список выпускников общеобразовательных организаций, претендующих

на обучение в вузах в рамках квот целевого приема,

     - оригинал протокола районной (городской) Конкурсной комиссии по

отбору граждан для включения в список претендентов на обучение по

целевому направлению;

     - пакет документов, собранный отдельно на каждого выпускника:

1) одна копия паспорта выпускника общеобразовательной организации

(первый лист и прописка);

2) одна копия паспорта родителей или других законных представителей

выпускника (первый лист и прописка);

3) четыре проекта договора о целевом обучении по образовательной

программе высшего образования.